



2e Nota van Inlichtingen

Datum: 12-03-2021

Corsa: 21-0107127

Nr.	Nummer vraag/antwoord van de 1e Nota van Inlichtingen	Vraag
1.	Inschrijvingsstaat paragraaf 5.2.2 PvE (n.a.v. vraag 7 1 ^e nota)	De werkzaamheden vernoemd op blz. 6 zijn verschillende type werkzaamheden. Bijvoorbeeld betonreparaties moeten uitgevoerd worden door gecertificeerd personeel. Deze ploeg is duurder dan, bijvoorbeeld, een ploeg stratenmakers. Kunt u onderscheidt maken in het type werk voor wat betreft inzet van de ploeg? Als voorbeeld: • Injectie- , beton- en houtreparatieploeg; • Stratenmakersploeg; • Ploeg voor schilderwerk; • Ploeg voor onderhoud aan bediening; • Ploeg voor beschoeiing en werkzaamheden aan dekplanken.
		Per object kunnen de diverse werkzaamheden als genoemd in uw antwoord, tegelijk voorkomen. Zoals in par. 1.2 is weergegeven zijn de werkzaamheden kleinschalig en allround van aard. U kunt ervan uitgaan dat de onderhoudsploeg bestaat uit tenminste één zelfstandig allround opererende (en aansturende) werknemer. Het is aan de inschrijver om invulling te geven aan de samenstelling van de onderhoudsploeg.
2.	PvE	Ik kom nergens in de eisen tegen dat betonreparaties uitgevoerd moeten worden conform de BRL3201 en CUR-118. Deze werkzaamheden staan echter wel vernoemd op blz. 6. Kunt u deze eis toevoegen? (ik neem aan dat deze werkzaamheden uitgevoerd moeten worden door gekwalificeerd personeel zoals gevraagd door de overheid)



Nr.	Nummer vraag/antwoord van de 1e Nota van Inlichtingen	Vraag
		Voor geen van de werkzaamheden zijn BRL of CUR-normen genoemd. Deze volgen uit stap 5 van par. 1.2. De opdrachtnemer dient altijd te voldoen aan wet- en regelgeving.
3.	PvE	Idem voor houtreparaties. De BRL1706. Kunt u deze toevoegen? ? (ik neem aan dat deze werkzaamheden uitgevoerd moeten worden door gekwalificeerd personeel zoals gevraagd door de overheid)
		Zie het antwoord op vraag 2.
4.	PvE 32.4K (n.a.v. antwoord vraag 12)	U geeft aan staartkosten "zoals" AK en W&R. Kunt u nader uitleggen wat u met "zoals" bedoeld? Staartkosten zijn veelal ook de eenmalige kosten, uitvoerings- en voorbereidingskosten. Bedoeld u hier echter alleen het opslagpercentage AK en W&R mee? Uitvoeringskosten, werkvoorbereidingskosten en eenmalige kosten zijn vooraf niet in te schatten als percentage aangezien dit projectafhankelijk is. Of dienen deze inzichtelijk gemaakt te worden in de open begroting.
		Zoals het antwoord op vraag 12 uit de 1 ^e NVI aangaf is een all-in tarief gevraagd, dus incl. alle staartkosten. De door u genoemde werkvoorbereidingskosten worden via de inschrijvingsstaat verrekend (4.1.1). Staartkosten komen niet in de open begroting terug omdat deze immers in de tarieven zijn verwerkt.